2025年 11月 4日

各 位

会 社 名 株式会社ほくほくフィナンシャルグループ

代 表 者 代表取締役社長 中澤 宏

本 社 所 在 地 富山市堤町通り一丁目 2 番 26 号

（コード番号 8377 東証プライム市場、札証）

問 合 せ 先 経営企画部長 平井 浩就

 （TEL. 076-423-7331）

「業績予想の修正」ならびに「中間および期末配当予想の修正」に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2025 年 5 月 12 日に公表した業績予想および配当予想を下記の通

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）2026年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2025年 4月 1日～2025年 9月 30日）

                                   （単位：百万円、円）

経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ） 31,500 21,500 177.24

今回修正予想（Ｂ） 41,500 30,000 249.46

増減額（Ｂ－Ａ） 10,000 8,500

増減率 31.7％ 39.5％

（ご参考）前期第 2四半期実績

（2025年 3月期第 2四半期）
25,550 18,602 147.44

（２）2026年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2025年 4月 1日～2026年 3月 31日）

（単位：百万円、円）

経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 60,000 41,000 338.84

今回修正予想（Ｂ） 72,000 50,000 410.50

増減額（Ｂ－Ａ） 12,000 9,000

増減率 20.0％ 21.9％

（ご参考）前期実績

（2025年 3月期）
51,621 39,072 311.56

（３）修正の理由

子銀行において、貸出金の増加に加え、法人向けソリューションの強化により、中間期および

通期ともに資金利益及び役務取引等利益が当初予想を上回る見込みとなったことに加え、与信費

用が当初予想を下回る見込みとなったこと等から、経常利益および当期（中間）純利益の業績予

想を上方修正するものです。

２．中間および期末配当予想の修正（増配）

（１）配当予想の修正（増配）の内容

 1株当たり配当金(円)

 中 間 期 末 年 間

前 回 予 想 35円 00銭 35円 00銭 70円 00銭

今回修正予想 45円 00銭 45円 00銭 90円 00銭

（ご参考）前期実績

（2025年 3月期）
22円 50銭 27円 50銭 50円 00銭

（２）修正の理由

2026年 3月期第 2四半期および通期の業績予想等を踏まえ、2026年 3月期の中間ならびに期

末配当予想をそれぞれ 10 円 00 銭増額し、45 円 00 銭とする予定です。これにより、年間配当

予想は 1株当たり 90円 00銭になり、前回予想から 20円 00銭の増配を予定しております。

今後も還元方針に基づいた対応を検討してまいります。

本件に関するお問い合せ先  株式会社ほくほくフィナンシャルグループ

    経営企画部 宮本・丸田（076-423-7331）

以上

＜参考＞子銀行の状況

2026年 3月期通期業績予想数値の修正（2025年 4月 1日～2026年 3月 31日）  （単位：億円）

北陸銀行 北海道銀行

前回発表 今回予想 増減額 前回発表 今回予想 増減額

コア業務粗利益 865 890 25 600 630 30

経費（△） 445 450 5 405 400 △5

コア業務純益 420 440 20 195 230 35

与信費用（△） 40 25 △15 35 20 △15

経常利益 415 470 55 165 220 55

当期純利益 285 335 50 110 155 45